
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Gospodarki Narodowej

Data posiedzenia: 19 października 2010 r.

Nr posiedzenia: 265

Posiedzeniu przewodniczył: senator Jan Wyrowiński – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy – Kodeks pracy oraz niektórych
innych ustaw (cd.) (druk senacki nr 977; druki sejmowe nr 2992 i 3208).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Stanisław Bisztyga, Tadeusz Gruszka,
Witold Idczak, Stanisław Iwan, Stanisław Jurcewicz, Kazimierz Kleina,
Stanisław Kogut, Krzysztof Majkowski, Andrzej Owczarek, Eryk
Smulewicz, Jacek Swakoń, Marek Trzciński, Jan Wyrowiński,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej:

− zastępca dyrektora Departamentu Prawa Pracy Anita Gwarek,
− naczelnik wydziału w Departamencie Prawa Pracy Janina Suzdrof

− Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji:
− zastępca dyrektora Departamentu Wyznań Religijnych oraz

Mniejszości Narodowych i Etnicznych Andrzej Marciniak,
− Przedstawiciele organizacji samorządu gospodarczego:

− ekspert w Polskiej Konfederacji Pracodawców Prywatnych
„Lewiatan” Grażyna Spytek-Bandurska,

− ekspert w Pracodawcach RP Rafał Kalisz,
− Sejm RP:

− poseł sprawozdawca Jerzy Kozdroń,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Szymon
Giderewicz.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Przewodniczący obradom, senator Jan Wyrowiński przypomniał, że prace nad ustawą komisja

rozpoczęła na posiedzeniu 13 października br. Procedowanie zostało przerwane ze względu na
nieobecność przedstawicieli Sejmu oraz Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji,
niezbędnych do wyjaśnienia licznych wątpliwości, które pojawiły się w trakcie rozpatrywania ustawy.
Poseł sprawozdawca Jerzy Kozdroń poinformował o przebiegu prac w komisji sejmowej, w tym m.in.
o pozytywnej odpowiedzi sekretarza generalnego Komisji Episkopatu Polski, i zarazem
przewodniczącego Kościelnej Komisji Konkordatowej, na pismo przewodniczącego sejmowej Komisji
Nadzwyczajnej do spraw zmian w kodyfikacjach w sprawie przywrócenia dnia wolnego od pracy w
święto Trzech Króli. W opinii posła sprawozdawcy tak wyrażoną zgodę strony kościelnej można uznać
za porozumienie wymagane prawem.
Zastępca dyrektora Departamentu Wyznań Religijnych oraz Mniejszości Narodowych i Etnicznych
w MSWiA Andrzej Marciniak przedstawił opinię resortu, wg której ustanowienie nowego dnia wolnego
od pracy w święto kościelne wymaga zawarcia porozumienia między rządem a stroną kościelną,
ponieważ tak stanowią zapisy konkordatu. Pismo, na które powoływał się poseł sprawozdawca nie jest
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wystarczającym dokumentem i może być podniesiony problem niekonstytucyjności.
Zastępca dyrektora Departamentu Prawa Pracy w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej Anita
Gwarek podtrzymała przedstawioną na poprzednim posiedzeniu komisji, negatywną opinię resortu
w sprawie zmiany zapisów ustawy – Kodeks pracy.
W dyskusji senatorowie poruszali kwestie dotyczące m.in. wymaganego porozumienia między rządem
a stroną kościelną oraz sposobu rozliczania czasu pracy.
Senator Stanisław Kogut zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Wniosek nie uzyskał większości głosów komisji (3 za, 3 przeciw i 4 wstrzymujące się).
Senator Jan Wyrowiński zgłosił 3 poprawki proponowane przez Biuro Legislacyjne (w tym m.in.
dotyczącą zmiany tytułu ustawy).
W głosowaniu łącznym zostały one przyjęte przez komisję 7 głosami za, przy braku głosów
przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się.
Senator Marek Trzciński zgłosił poprawkę, mającą na celu wykreślenie art. 3 ustawy, zmieniającego
ustawę o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej w zakresie katalogu
świąt kościelnych, będących dniami wolnymi od pracy.
Poprawka nie uzyskała poparcia większości członków komisji (1 głos za, 4 przeciwne i 5 głosów
wstrzymujących się).
Całość ustawy wraz z przyjętymi zmianami została przegłosowana 5 głosami za, przy 1 głosie
przeciwnym i 4 wstrzymujących się.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzeniu Senatu wybrano senatora Stanisława Koguta.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie trzech poprawek do ustawy (druk senacki nr 977 A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich (BK)


